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Høringsbrev - forslag til navnsetting av ny videregående skole i bydel 

Vestre Aker 

 

Bydelen behandler saker vedrørende navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i egen bydel, jfr. 

Instruks for navnsetting av gater, veier, plasser m.v. i Oslo, vedtatt av bystyret 30.08.2000 og av 

byrådet 23.01.2001. Det vil si at bydelsutvalget vedtar nye navn i egen bydel. 

 

Bydelen mottok brev fra Utdanningsetaten 24.03.2026 med anmodning om å vedta navn for ny 

videregående skole som skal ligge på området som kalles Diakonhjemmet hage, ved siden av VID 

Vitenskapelige høyskole, i Oslo. Skoleanlegget opprettes med utdanningsprogrammene helse- og 

oppvekstfag og studiespesialisering, og skal stå klart i løpet av 2029. Navnet må være vedtatt 

senest et år i forveien for å informere søkere om det nye tilbudet.  

 

Utdanningsetaten og Vestre Aker bydelsutvalg har begge utarbeidet navneforslag hver for seg. 

Det har ikke vært noen direkte føringer for utarbeiding av forslagene, men med bakgrunn i 

sedvanen Oslo har for navnsetting av videregående skoler, har følgende kriterier vært lagt til 

grunn:  

- Navnet må være norsk og høres naturlig ut 

- Navnet må være livssynsnøytralt og ikke knyttet til eksisterende organisasjoner 

 

Vestre Aker bydelsutvalg foreslår følgende navn: Fridtjof Nansen videregående skole.  

Vestre Aker bydelsutvalg har i denne saken kommet til at navn etter kjent og relevant person kan 

legges til grunn, og mener det beste og mest relevante skolenavnet vil være Fridtjof Nansen 

videregående skole. Hans navn er bredt respektert i samfunnet, han var en internasjonalt 

anerkjent forsker med doktorgrad, vinner av Nobels Fredspris, og han reddet antakelig millioner 
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av mennesker ved sitt humanitære arbeid. Og han vokste opp og bodde rett ved skoletomten på 

Frøen gårds grunn.  

 

Utdanningsetaten foreslår følgende navn: Ellen Gleditsch videregående skole.  

Ellen Gleditsch (1879-1968) var en sentral skikkelse innenfor flere viktige områder i løpet av det 

20. århundret. For det første kjempet hun for at universitetsutdannelse skulle gjøres tilgjengelig 

for kvinner etter at hun selv hadde opplevd at universitetsutdannelsen den gang var forbeholdt 

menn. Gleditsch fikk derfor sin utdannelse ved Sorbonne i Paris samtidig som hun jobbet ved 

laboratoriet til Marie Curie. Hun er derfor uløselig knyttet til et av de største navnene i 

naturvitenskapens historie, og de to forble nære venner livet gjennom.  

 

Gleditsch fortsatt gjennom hele sin karriere et tett internasjonalt samarbeid med vitenskapsfolk 

ved en rekke universiteter. Dette vil kunne gjenspeiles i den nye skolen som vil ha tilgang på 

internasjonal forskning gjennom det skolefaglige samarbeidet med Diakonhjemmet stiftelse.  

 

I 1912 brakte Gleditsch med seg radium tilbake til Norge. Det skulle brukes til den første 

behandlingen av kreftpasienter. Behandlingsformen var en stor suksess, og fordi Gleditsch kunne 

sikre leveranse, var det mulig for Norge å opprette et eget sykehus for behandling av 

Kreftpasienter, Radiumhospitalet. Dette gir en tydelig kobling mellom Gleditsch og den 

helsefaglige profilen som er planlagt, både den yrkesfaglige, praktiske bruken ved 

Radiumhospitalet og den akademiske forskerkarrieren.  

 

Ellen Gleditsch er fortsatt et viktig forbilde for mange, kanskje spesielt for kvinner, og kan 

fortsette å være et forbilde for elevene ved den nye skolen. Hun banet vei for at kvinner skulle 

kunne studere ved universitetet, men viste også med all tydelighet at kvinner er like dyktige som 

menn. Hun ble Norges andre kvinnelige professor og ble den første kvinnen i verden som mottok 

en æresdoktorgrad fra Sorbonne.  

 

Se vedlagte brev for ytterligere begrunnelse for navnevalgene.  

 

Offentlig høring 

Forslag om å navnsette ny videregående skole sendes på offentlig høring, jfr. § 6 i Lov om 

stadnamn. Brevet sendes til aktuelle aktører i lokalmiljøet og interessenter, samt legges ut på 

kommunens nettsider og i lokalavisen Akersposten. Bydelsadministrasjonen tar imot uttalelser 

og merknader på foreslåtte navn. Etter høringsperioden vil saken, med innsendte 

høringsuttalelser, behandles i bydelsutvalgets ekstraordinære møte 20.08.2026.  

 

Frist for å sende inn uttalelse er satt til 10.08.2026, og sendes med epost til 

postmottak@bva.oslo.kommune.no eller med post til Sørkedalsveien 150 A 0754 OSLO, og 

markeres med saksnummer 26/20733.  
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Har du spørsmål?  

Ta kontakt med saksbehandler Tomine Stray Evenbye på epost 

tominestray.evenbye@bva.oslo.kommune.no eller telefon 48 99 81 17.  

 

 

 

Mottakere 

Diakonhjemmet Barnehage Borgenveien As  

Diakonhjemmet Barnehage Steinerud As  

Diakonhjemmet Omsorg Sykehjem As  

Diakonhjemmet Stiftelse  

Fau Ris Ungdomsskole  

Helsehuset Volvat As  

Ris Skoles Venner  

Ris Vel  

Språkrådet  

Vestre Aker Frivilligsentral Sti  

Vestre Aker Historielag  

 

 

Kopi til 

Byrådsavdeling for kultur og 

næring 

  

Byrådsavdeling for utdanning   
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